Jam et ventorum quemlibet eodem pacto moveri nunc indicat, dum ait: « Gyrat gyrans, vadit spiritus, et in circulos suos revertitur spiritus. » Perspicuum enim est, quandocunque aquilo et notus spiraverit, eodem rursus per circulum redire, in eum scilicet locum unde ortum habuit (42). At quam ille nobis utilitatem hinc afferre studet? nempe multis ille et variis persuadere exemplis vult eorum, quæ inter homines geruntur atque administrantur, nihil esse firmum, nihil stabile: quin ea ipsa, quæ firmitatem et stabilitatem habent immortalem, intra præscriptos fines ita stare perpetuo atque consistere, ut et locum tamen mutant, et orbem suum vicibus peragant, definitos profecto limites servantia, et Conditoris per quem conservantur ac vigent, legibus obsequentia: quibus nos animadversis sic redditum illum recursumque ad idem generationis nostræ punctum semper præstolemur, ut ad inanimateorum normam naturæ terminis et Conditoris præscriptis studiose insistentes, in deteriora lapsi ne videamur, abrogata scilicet violataque Auctoris nostri voluntate, « Qui producit de thesauris suis et ventos (43), » 23 atque per circulum rursus redire singulos docet in proprium locum; idemque homines in præsentis vitæ stadium inducit ac mittit, atque iterum eductos, D elapo quo quid cuique defunxit vitæ spatio, ad eamdem nutricem revocat.

Fortasse vero et alliam in his magis mysticam notationem nobis ob oculos ponit: quæ plurimum

Πορεύεται γάρ, φησι, τὸ πνεῦμα, καὶ ἐπὶ κύκλους αὐτοῦ ἐπιστρέψει τὸ πνεῦμα. Il est: *Gyral, inquit, in orbem. Sic igitur tuus quoque ingreditur spiritus, a parte tollum nominans spiritum hominis, hunc in orbem motum per similia peragens. Pergit enim, inquit, spiritus, et ad circulos suos revertitur.* (Ibid.) Recite autem Nyssenus prima illa verba Κυκλοὶ κυκλῶν ad solem refert; nam si ad Πνεῦμα pertinerent, scribendum esset Κυκλοὶ κυκλῶν.

(43) Psal. cxxxv, 7. At sententiam apud LXX a sic redditam invenies: « Οἱ ἔξαγοι ἀνέμοις ἐκ θησαυρῶν αὐτοῦ. »

ad emendationem conformatio[n]emque vita, atque ad animorum nostrorum salutem conferre possit: velut si diceret: Cum animadvertis, o mortalis, quaeunque in cœlo sunt atque in terris, omnia ita esse, ut circumactione renovanda sint, et conversa ad epochen, quam mathematici (41) motionem periodicam tertiam esse dicunt, in melius immutentur; immutare tu quoque; deteriora converso cursu aversatus, vitaque rationem præstantiora secundo innova: ut quasi orbem re[le]gens ad Conditorum et Dominum tuum revertare; quemadmodum sol ad horizontem, terra ad vitam, venti ipsi ad præscripta sibi divinitus loca redeunt. Ita fieri, ut pulchre admodum renovatus perennitatem ac consistentiam immortalis præclara apud posteros memoria adeptus videare. Jam vero hæc protinus subnectit, atque ait: